

BÁO CÁO

Kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ Công văn số 1415/STP-PBGDPL, ngày 14/10/2020 của Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa về việc báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020.

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, BAN HÀNH VĂN BẢN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN:

- Đảng uỷ, Ban Giám hiệu Trường Cao Đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang luôn xác định công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) luôn giữ vị trí quan trọng trong đời sống xã hội. Xác định công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật có vai trò quan trọng đưa chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đến với cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên.

- Năm 2020, nhà trường đã triển khai nhiều hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng. Từ đó, tạo được sự chuyển biến rõ nét trong nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của người dân, góp phần giảm các hành vi vi phạm pháp luật, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn trong đơn vị.

+ Triển khai Kế hoạch số 23/KH-ĐTĐN ngày 26/5/2020 của Đoàn Thanh niên Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo nhà trường với thanh niên.

+ Triển khai Kế hoạch số 891/KH-CĐKTCN ngày 15/6/2020 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc bồi dưỡng Kỹ năng mềm và tuyên truyền tổ chức Công đoàn Việt Nam, An ninh trật tự, phòng ngừa đối với bạo lực học đường, xâm hại tình dục trẻ em cho học sinh, sinh viên.

+ Triển khai Thông báo số 1148/TB-CĐKTCN ngày 29/7/2020 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc tham gia Cuộc thi viết “Nha Trang, Khánh Hòa – Điểm đến an toàn, thân thiện, văn minh” trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Khánh Hòa.

+ Triển khai Công văn số 1046/TP ngày 06/8/2020 Ban Tổ chức cuộc thi thuộc Thành phố Nha Trang về việc tích cực hưởng ứng Cuộc thi viết tìm hiểu các văn bản Luật có hiệu lực năm 2020.

1. Xây dựng Kế hoạch và công tác PBGDPL hàng năm, Kế hoạch triển khai thực hiện các Đề án PBGDPL giai đoạn 2017-2021.

- Thực hiện Kế hoạch số 364/KH-UBND ngày 03/02/2017 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật, xây dựng và thực hiện các quy ước trên địa bàn tỉnh năm 2020.

- Quyết định số 3980/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Kế hoạch công tác phổ biến giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; xây dựng cấp xã chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

- Triển khai Kế hoạch số 111/KH-CĐKTCN ngày 31/10/2020 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020.

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu chỉ đạo các đơn vị về việc theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2020, nhằm tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành cho cán bộ, viên chức tại các đơn vị; đồng thời chỉ đạo Phòng đào tạo, Khoa sư phạm Dạy nghề căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường, đối tượng học sinh và chương trình giảng dạy môn pháp luật để xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến cán bộ, viên chức, học sinh, sinh viên. Chỉ đạo Đoàn thanh niên kết hợp với bộ môn Chính trị- Pháp luật và phòng công tác HSSV tổ chức tìm hiểu Ngày Pháp luật Việt Nam với nhiều hoạt động thiết thực và bổ ích trong quý IV năm 2020.

2. Các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác PBGDPL, hòa giải cơ sở, xây dựng tủ sách pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Kết quả triển khai thực hiện Luật PBGDPL và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật: Việc triển khai Ngày Pháp luật định kỳ sẽ được đơn vị xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện trong quý IV/2020. Lãnh đạo trường cũng như Đảng ủy đã quan tâm phổ biến, quán triệt các văn bản pháp luật; các văn bản có liên quan đến lĩnh vực đào tạo nghề; chú trọng công tác cải cách hành chính, kết quả cải cách thủ tục hành chính (TTHC), khai thác có hiệu quả cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC.

- Căn cứ vào Công văn số 37/CV, ngày 19 tháng 6 năm 2017 của Ban Thường vụ Công đoàn viên chức Khánh Hòa về việc tuyên truyền cuộc thi viết về việc tham gia “Tìm hiểu Luật Hôn nhân và Gia đình năm 2014” Công đoàn trường đã ban hành Thông báo số 02/TB-TCĐKTCN về việc thi viết” Tìm hiểu Luật Hôn nhân và Gia đình năm 2014” với 100% công đoàn viên tham gia.

- Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10 tháng 03 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định chế độ làm việc của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp và Văn bản hợp nhất số 5160/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/12/2019 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về quy định chế độ làm việc của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp, Trường đã ban hành Quyết định số 1064/QĐ-CĐKTCN ngày 13/7/2020 Ban hành Quy định chế độ làm việc của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

- Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10/03/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định về chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp và Văn bản hợp nhất số 5160/VBHN-BLĐTBXH ngày 02/12/2019 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về quy định chế độ làm việc của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp, trường đã ban hành Quyết định số 1066/QĐ-CĐKTCN ngày 13/7/2020

về Ban hành Quy định chuẩn về chuyên môn, nghiệp vụ của nhà giáo giáo dục nghề nghiệp Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

- Triển khai Kế hoạch số 1274/KH-CĐKTCN ngày 26/8/2020 và Kế hoạch số 1420/KH-CĐKTCN ngày 21/9/2020 của Trường về Tổ chức Tuần sinh hoạt công dân-học sinh, sinh viên năm học 2020-2021.

- Chỉ đạo bộ môn Chính trị - Pháp luật phổ biến và cập nhật kịp thời các văn bản luật cũng như đảm bảo nội dung chương trình pháp luật cho hai hệ Trung cấp và Cao đẳng.

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT, HÒA GIẢI Ở CƠ SỞ VÀ CHUẨN TIẾP CẬN PHÁP LUẬT:

1. Xây dựng, củng cố tổ chức và cán bộ làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật:

Giao cho phòng Tổ chức - Hành chính, phòng công tác Học sinh, Sinh viên, Bộ môn Chính trị - Pháp luật, Đoàn Thanh niên, đóng vai trò chủ chốt trong việc tuyên truyền, xây dựng kế hoạch triển khai các Chỉ thị, văn bản về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 đến toàn thể cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên trong toàn trường từ đó đã đem lại hiệu quả cao, nề nếp cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên tốt, quan tâm đến những vấn đề Pháp luật, tại cơ quan không xảy ra tình trạng vi phạm pháp luật.

2. Kết quả triển khai thực hiện các Chương trình, Đề án phổ biến giáo dục pháp luật trong năm 2020:

- Kết quả triển khai thực hiện Đề án PBGDPL giai đoạn 2017-2021 theo Quyết định 705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ:

+ Triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi phạm pháp luật giai đoạn 2012-2016” đến năm 2021 trong năm 2020, Nhà trường đã xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các Phòng Khoa, Đoàn Thanh niên và Công đoàn trường tổ chức trao đổi, học tập kinh nghiệm, mô hình có hiệu quả tại đơn vị trong thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hạn chế vi phạm pháp luật;

+ Triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho thanh, thiếu niên giai đoạn 2010-2015 đến năm 2020” trong năm 2020, Đoàn trường đã xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản luật mới về hình sự, dân sự, tố tụng hình sự... góp phần bảo vệ, đảm bảo thực hiện các quyền con người, quyền công dân của thanh, thiếu niên. Đồng thời, tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về các lĩnh vực như: Hành chính, hôn nhân và gia đình, lao động, văn hóa, môi trường, xã hội, an toàn giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội...

- Kết quả triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019-2021”:

+ Nhà trường chỉ đạo các đơn vị thực hiện tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019-2021. Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và điều hành các hoạt động trong nhà trường, triển khai các văn bản về phổ biến, giáo dục pháp luật và công tác chuyên môn trên Cổng thông tin điện tử của Trường; kết nối với Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

+ Xây dựng, đăng tải các chương trình, sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm PBGDPL trên Chuyên mục PBGDPL; cập nhật, quản lý Tủ sách pháp luật điện tử quốc gia theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; Đa dạng hóa các hình thức PBGDPL khác trên mạng xã hội, các phương tiện thông tin đại chúng.

3. Nội dung tuyên truyền, phổ biến Nội dung pháp luật chủ yếu tuyên truyền, phổ biến:

- Các văn bản Luật mới được Quốc hội khóa XIII thông qua tại các kỳ họp thứ 7, thứ 8, có hiệu lực trong năm 2019, 2020; các quy định pháp luật của Chính phủ, Bộ, ngành ở Trung ương; các văn bản được ban hành để phục vụ nhiệm vụ chính trị của địa phương, Đại hội Đảng các cấp, kỷ niệm các ngày lễ, các sự kiện trọng đại của đất nước hoặc có liên quan trực tiếp đến đời sống, sinh hoạt của nhân dân và chương trình phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh Khánh Hòa.

- Nội dung tuyên truyền đã tuân thủ quy định của Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật của địa phương và yêu cầu.

4. Các hình thức, biện pháp phổ biến, giáo dục pháp luật:

- Nhà trường chỉ đạo thực hiện các hình thức, biện pháp phổ biến, giáo dục pháp luật trên Cổng thông tin điện tử của Trường; kết nối với Cổng thông tin điện tử của tỉnh; Xây dựng, đăng tải các chương trình, sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm PBGDPL trên Chuyên mục PBGDPL; cập nhật, quản lý Tủ sách pháp luật điện tử quốc gia theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật; Đa dạng hóa các hình thức PBGDPL khác trên mạng xã hội, các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tuyên truyền về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật thông qua Hội nghị cán bộ, viên chức hàng năm, các buổi họp giao ban hàng tháng, chào cờ đầu tháng đối với CBVC-NV và tiết sinh hoạt chào cờ, sinh hoạt ngoại khóa cho học sinh, sinh viên. Duy trì thực hiện bản tin An toàn giao thông, áp phích tuyên truyền ý thức tuân thủ Luật giao thông. Chỉ đạo Phòng Đào tạo, Phòng Công tác học sinh, sinh viên và bộ môn Chính trị pháp luật giảng dạy, tuyên truyền, phổ biến về Hiến pháp năm 2013, Luật giáo dục nghề nghiệp, Luật giao thông đường bộ, luật phòng chống tham nhũng, phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật tiếp tục được quan tâm thực hiện sâu rộng trong CBVC-NV, và học sinh sinh viên. Đặc biệt đa dạng vận dụng linh hoạt, hiệu quả các hình thức, phương pháp PBGDPL, lồng ghép việc PBGDPL vào chương trình giảng dạy môn Pháp luật, các hoạt động của Đoàn Thanh niên khá sinh động, khả thi, thích hợp với yêu cầu và điều kiện thực tế, mang lại hiệu quả thiết thực.

5. Công tác hòa giải ở cơ sở (số lượng tổ hòa giải; số lượng hòa giải viên; số vụ hòa giải ...)

- Nhà trường đã triển khai Luật hòa giải cơ sở cho các đơn vị trực thuộc trường, thường xuyên đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị thực hiện tốt công tác hòa giải cơ sở.

- Sử dụng các hình thức, phương pháp tuyên truyền pháp luật phong phú, đa dạng.

- Nhìn chung công tác tuyên truyền, phổ biến Luật hòa giải cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi hành luôn được Đảng ủy, Ban Giám hiệu quan tâm, chỉ đạo, thực hiện. Công tác hòa giải cơ sở đã đi vào nề nếp, thống nhất và hoạt động có hiệu quả, tạo bước chuyển biến trong công tác hòa giải cơ sở.

- Số vụ hòa giải trong năm 2020: 0

6. Tình hình xây dựng, quản lý và khai thác tủ sách pháp luật

Xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật: Thực hiện Quyết định số 06/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 của thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách pháp luật, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang đã xây dựng được Tủ sách pháp luật với bộ giáo trình giảng dạy pháp luật, sách tham khảo và các văn bản luật mới ban hành, phục vụ tốt cho nhu cầu tìm hiểu pháp luật của cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên; phân công bộ môn Chính trị Pháp luật kết hợp với Phòng Đào tạo tiến hành rà soát, bổ sung các loại sách pháp luật mới ban hành phục vụ giảng dạy vào Tủ sách pháp luật; giới thiệu các loại sách pháp luật mới đến toàn thể cán bộ, viên chức trong cơ quan thông qua các cuộc họp, các buổi sinh hoạt, qua mạng nội bộ của trường. Kịp thời giới thiệu nội dung sách, báo, tài liệu pháp luật, thiết bị phổ biến, giáo dục pháp luật mới trên bảng tin Thư viện, trang web của trường để tạo điều kiện thuận tiện cho người đọc tìm hiểu, đọc, mượn sách, báo, tài liệu pháp luật, thiết bị phổ biến, giáo dục pháp luật của Tủ sách pháp luật. Tủ sách đặt tại Thư viện của nhà trường để cán bộ, viên chức, HSSV dễ dàng tiếp cận trong giờ ra chơi và nghỉ tiết.

7. Hoạt động tổ chức Ngày pháp luật

Nhân Ngày pháp luật Việt Nam, Đoàn trường đã phối hợp tổ chức phiên tòa giả định qua đó góp phần tuyên truyền pháp luật đến với đoàn viên thanh niên trong toàn trường. Tổ chức các đội tự quản, đội cờ đỏ, đội an ninh trật tự của trường, góp phần xây dựng nếp sống văn minh cảnh quan môi trường sư phạm trong học sinh, sinh viên.

8. Việc đầu tư kinh phí, cơ sở vật chất dành cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật:

Việc bố trí kinh phí, cơ sở vật chất: Kinh phí được cấp cho công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, Tủ sách pháp luật tại đơn vị bước đầu đã nhận được sự quan tâm của Ban Giám hiệu, song chủ yếu là mua giáo trình và tài liệu tham khảo phục vụ công tác giảng dạy. Tuy nhiên kinh phí hàng năm có hạn, cơ sở vật chất và các trang thiết bị phục vụ cho công tác PBGDPL còn hạn chế, chủ yếu là sử dụng các phương tiện và thiết bị hiện có tại đơn vị nên chỉ đáp ứng được nhu cầu giảng dạy, các hoạt động khác còn hạn chế.

10. Công tác kiểm tra, tự kiểm tra hoạt động PBGDPL, hòa giải cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Xây dựng, triển khai kế hoạch kiểm tra công tác PBGDPL: Đảng ủy chỉ đạo các Phòng, Ban, bộ môn Chính Trị - Pháp luật phổ biến và cập nhật kịp thời các văn bản luật cũng như đảm bảo nội dung chương trình pháp luật cho hai hệ Trung cấp và Cao đẳng.

- Kết quả kiểm tra, tự kiểm tra hoạt động PBGDPL: Công tác PBGDPL bước đầu đã đi vào nề nếp, đã xây dựng và thực hiện kế hoạch PBGDPL kịp thời, thường xuyên, liên tục và rộng khắp. Cán bộ, viên chức, HSSV trong trường đã nắm bắt kịp thời, không ngừng nâng cao hiểu biết và tôn trọng pháp luật, nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật và tăng cường năng lực trong việc thực thi các quy định của pháp luật.

III. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

1. Ưu điểm:

- *Ưu điểm:* Qua công tác tuyên truyền, PBGDPL nhà trường đã chú trọng nội dung tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với đối tượng cán bộ, viên chức, học sinh, sinh viên góp phần ổn định tình hình an ninh, chính trị, trật tự an trong nhà trường,

không có tình trạng khiếu nại, tố cáo kéo dài, vượt cấp, giữ gìn đoàn kết trong nội bộ; chủ động phòng và chống mọi hành vi vi phạm pháp luật, giảm thiểu các hành vi vi phạm pháp luật ở cán bộ, viên chức, học sinh, sinh viên.

2. Những hạn chế, khó khăn:

- *Khó khăn, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:* Lực lượng làm công tác PBGDPL chỉ là kiêm nhiệm nên chất lượng chưa đáp ứng yêu cầu; hình thức PBGDPL tuy có nhiều đổi mới, song chưa theo kịp tình hình thực tiễn.

- *Xác định các giải pháp để nâng cao hiệu quả công tác PBGDPL của Trường trong thời gian tới là:* Cần đổi mới, đa dạng hóa nội dung, phương thức tuyên truyền, PBGDPL theo hướng không chỉ đáp ứng nhu cầu kiến thức cơ bản về pháp luật, mà còn phải thiết thực, đáp ứng yêu cầu thực tiễn để một mặt nâng cao trình độ nhận thức cho các đối tượng, mặt khác giúp họ có khả năng vận dụng sáng tạo vào cuộc sống.

IV. MỘT SỐ BIỆN PHÁP NÂNG CAO HIỆU QUẢ CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT TRONG THỜI GIAN TỚI

Xác định các giải pháp để nâng cao hiệu quả công tác PBGDPL của Trường trong thời gian tới là: Cần đổi mới, đa dạng hóa nội dung, phương thức tuyên truyền, PBGDPL theo hướng không chỉ đáp ứng nhu cầu kiến thức cơ bản về pháp luật, mà còn phải thiết thực, đáp ứng yêu cầu thực tiễn để một mặt nâng cao trình độ nhận thức cho các đối tượng, mặt khác giúp họ có khả năng vận dụng sáng tạo vào cuộc sống.

V. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT NĂM 2021

Tiếp tục quán triệt đầy đủ và sâu sắc hơn nữa về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của công tác PBGDPL cho cán bộ, viên chức, đảng viên và học sinh, sinh viên; xác định rõ PBGDPL là một bộ phận của công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, là nhiệm vụ của toàn bộ hệ thống chính trị đặt dưới sự lãnh đạo của Đảng; tổ chức phổ biến, giới thiệu những văn bản pháp luật mới liên quan đến phạm vi quản lý của ngành và liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp của cán bộ, viên chức, học sinh, sinh viên; ban hành kế hoạch và tổ chức thực hiện Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2017 theo chủ đề và hướng dẫn của cấp trên.

VI. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

Thường xuyên rà soát, đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, đặc biệt là nhà giáo giảng dạy môn Pháp luật về kiến thức pháp luật, nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác PBGDPL của từng đơn vị.

Trên đây là báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật hòa giải cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2020 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Nha Trang./.

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);
- Lưu: VT, Khoa SPDN.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Hải